
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-8125/
5.5.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως προς 
τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 
προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμματέως με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος 
στην Ευρωπαϊκή Ένωση.

2 Απαγόρευση αλιείας και αγκυροβολίας σε παρα-
λίες - χώρους λήψης θαλάσσιου λουτρού κατά τη 
θερινή περίοδο και εντός διαύλου κίνησης ναυτα-
θλητικών σκαφών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Οικ. 
ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/86726/2253/7.8.2024 απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 4615).

4 Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔ 
Ε 1081669 ΕΞ 2023/22-06-2023 απόφασης του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 4362).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Π10ΙΓ-31556 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-8125/

05.05.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 

προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-

πιου προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμματέ-

ως με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της 

Ελλάδος στην Ευρωπαϊκή Ένωση.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5054

52091



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52092 Τεύχος B’ 5054/05.09.2024

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’ 130), 

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 
(Β’ 6432) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπο-
γραφής “Με εντολή Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών» (Β’  6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.15/2190 (ΣΧΕΤ: 
3036)/10.03.2021 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών,

3. Την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-8125/05.05.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης δημοσιευθείσα στην 
εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 1253).

4. Την από 12.07.2022 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-
ος (01.09.2022-31.08.2024).

5. Την εισήγηση της Μόνιμης Αντιπροσωπείας στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση για την αναπροσαρμογή της αντι-
μισθίας της Ιδιαιτέρας Γραμματέως της Αρχής (ΑΣ 
2314/10.04.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
36.752,30 €, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
30.053,40 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 6.698,40 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/
401.10/18.12.2023 (ΑΔΑ:Ρ101Ε-ΙΟΥ) «Απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπά-
νης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού 
στην αλλοδαπή» καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:
ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/18.12.2023 (ΑΔΑ: Ρ7ΡΚΕ- 
3Ξ1) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πλη-

ρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών 
ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του 
επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

8. Την υπ’  αρ. 35625/1.7.2024 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-8125/05.05.2022 

κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της Κυριακής 
ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ του Σπύρου, Ιδιαιτέρας Γραμματέως με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδος στην Ευ-
ρωπαϊκή Ένωση και καθορίζουμε από 01.09.2024 την 
αντιμισθία της στο ποσό των 2.504,45 Ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας του 
Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Με εντολή Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και Προϋπολογισμού κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 2131.13/916/2024 (2)
Απαγόρευση αλιείας και αγκυροβολίας σε παρα-

λίες - χώρους λήψης θαλάσσιου λουτρού κατά τη 

θερινή περίοδο και εντός διαύλου κίνησης ναυ-

ταθλητικών σκαφών. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΓΥΘΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1,9,11,12,188, 230, 295, 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα Γυθείου (Β’ 508/1978).
2. Τα άρθρα 136-138 και 141 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 216).
3. Την υπ’ αρ. 3131.1/03/99 απόφαση του Υπουργού 

Εμπορικής Ναυτιλίας «Έγκριση του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένα υπ’ αρ. 20 “Ταχύπλοα (ταχυκίνητα) σκάφη και λοι-
πά θαλάσσια μέσα αναψυχής”» (Β’ 444).

4. Την ανάγκη λήψης μέτρων στο πλαίσιο τήρησης της 
δημόσιας τάξης και ασφάλειας στη θαλάσσια περιοχή 
αρμοδιότητας Υπηρεσίας μας.

5. Το γεγονός ότι από τη έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την απαγόρευση οιασδήποτε αλιευτικής δραστη-
ριότητας (επαγγελματικής και ερασιτεχνικής), με όλα τα 
αλιευτικά εργαλεία και μεθόδους, πόντισης - παραμονής 
αλιευτικών εργαλείων σε παραλίες - χώρους λήψης θα-
λάσσιου λουτρού και συγκεκριμένα:

α) Σε απόσταση μικρότερη των διακοσίων πενήντα 
(250) μέτρων από την ακτογραμμή στις θαλάσσιες πε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52093Τεύχος B’ 5054/05.09.2024

ριοχές οι οποίες δεν επισημαίνονται με πλωτούς σημα-
ντήρες,

β) σε απόσταση μικρότερη των εκατό (100) μέτρων 
από τα όρια των σημαντήρων,όπου η θαλάσσια περιοχή 
οριοθετείται με πλωτούς σημαντήρες (σημαδούρες), σε 
περίπτωση οργανωμένων λουτρικών εγκαταστάσεων.

2. Την απαγόρευση της αγκυροβολίας πλοίων αναψυ-
χής (ιδιωτικών και επαγγελματικών), αλιευτικών σκαφών, 
κωπήλατων σκαφών και μικρών σκαφών:

α) Σε απόσταση μικρότερη των εκατόν πενήντα (150) 
μέτρων από την ακτογραμμή στις θαλάσσιες περιοχές 
οι οποίες δεν επισημαίνονται με πλωτούς σημαντήρες 
όταν έναντι του σημείου αγκυροβολίας υφίσταται παρα-
χώρηση απλής χρήσης αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 5092/2024 (Α’ 33),

β) σε απόσταση μικρότερη των εκατόν (100) μέτρων 
από την ακτογραμμή στις θαλάσσιες περιοχές οι οποίες 
δεν επισημαίνονται με πλωτούς σημαντήρες όταν έναντι 
του σημείου αγκυροβολίας δεν υφίσταται παραχώρηση 
απλής χρήσης αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 5092/2024 (Α’ 33) και

γ) σε απόσταση μικρότερη των πενήντα (50) μέτρων 
από τα όρια των σημαντήρων,όπου η θαλάσσια περιοχή 
οριοθετείται με πλωτούς σημαντήρες (σημαδούρες).

3. Για εκτός λιμένα και λιμενικών εγκαταστάσεων πλοία 
-σκάφη: την απαγόρευση καθ’ όλο το 24ωρο και καθ’ 
όλη τη διάρκεια του έτους, για λόγους ασφάλειας ναυ-
σιπλοΐας, της πρόσδεσης πλοίων-σκαφών από σημεία 
των ακτών όταν αυτά έχουν αγκυροβολήσει.

4. Την απαγόρευση αγκυροβολίας κάθε πλωτού μέ-
σου στη θαλάσσια περιοχή Λιμενίου Δήμου Ανατολικής 
Μάνης, που οριοθετείται από τα σημεία με γεωγραφικές 
συντεταγμένες Σημείο Α’ φ: 36ο 40’48’’Β λ: 022ο 22’ 29’’ Α, 
Σημείο Β’ φ: 36ο 40’50’’Β λ: 022ο 22’ 29’’ Α, Σημείο Γ’ φ: 36ο 
40’49’’Β λ: 022ο 22’ 31’’ Α, Σημείο Δ’ φ: 36ο 40’48’’Β λ: 022ο 
22’ 31’’ Α και την ακτογραμμή καθώς και από τα σημεία 
με γεωγραφικές συντεταγμένες Σημείο Ε’ φ: 36ο 40’47’’Β 
λ: 022ο 22’ 34’’ Α, Σημείο Ζ φ: 36ο 40’48’’Β λ: 022ο 22’ 34’’ 
Α, Σημείο Η φ: 36ο 40’48’’Β λ: 022ο 22’ 36’’ Α, Σημείο Θ φ: 
36ο 40’47’’Β λ: 022ο 22’ 36’’ Α και την ακτογραμμή,ως εμ-
φαίνονται στον επισυναπτόμενο στην παρούσα, χάρτη, 
ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

5. Από τις απαγορεύσεις της παρ. (2) της παρούσας, 
εξαιρούνται:

α) Τα εκμισθούμενα μηχανοκίνητα θαλάσσια μέσα 
αναψυχής και η σωστική λέμβος όσων κατέχουν έγκρι-
ση εκμίσθωσης θαλασσίων μέσων αναψυχής που έχει 
εκδοθεί από τη Λιμενική Αρχή Γυθείου σύμφωνα με 

τις διατάξεις του υπ αρ. 20 Γενικού Κανονισμού Λιμένα 
(Β’ 444/1999) και

β) τα πάσης φύσεως σκάφη όπως αυτά αναγράφο-
νται στο Τοπικό σχέδιο έκτακτης ανάγκης της Λιμενικής 
Αρχής Γυθείου για περιστατικά έρευνας και διάσωσης, 
στο πλαίσιο λήψης μέτρων για την άμεση ανταπόκρισή 
τους όταν και εφόσον κληθούν από την εν λογω Λιμε-
νική Αρχή να συνδράμουν σε περιστατικό έρευνας και 
διάσωσης. Η αγκυροβολία αυτών καθορίζεται κατόπιν 
συνεννόησης με την Λιμενική Αρχή Γυθείου.

6. Η απαγόρευση των παρ. 1 και 2 ισχύει καθ’ όλο το 
24ωρο και καθ’ όλη τη διάρκεια της θερινής περιόδου, 
ήτοι από 1η Ιουνίου έως και 30η Σεπτεμβρίου εκάστου 
έτους στην περιοχή δικαιοδοσίας του Λιμεναρχείου 
Γυθείου, η οποία εκτείνεται από την Άκρα Αρχάγγελου 
Λακωνικού κόλπου έως την άκρα Καλτέτσι του Μεσση-
νιακού κόλπου.

7. Την απαγόρευση πόντισης - παραμονής αλιευτικών 
εργαλείων, εντός του διαύλου που χρησιμοποιείται από 
τα ναυταθλητικά σκάφη του Ναυτικού Ομίλου Λακωνίας 
όπισθεν Δημοτικού Σταδίου Γυθείου «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΑ-
ΚΟΣ» για την είσοδο και έξοδό τους:

α) από την 1η Σεπτεμβρίου έως και την 30η Ιουνίου 
εκάστου έτους, κάθε Σάββατο και Κυριακή μεταξύ των 
ωρών 10:00 - 17:00 και

β) από την 1η Ιουλίου έως και την 31η Αυγούστου εκά-
στου έτους, ημέρες Τρίτη, Τετάρτη και Πέμπτη μεταξύ 
των ωρών 11:00-16:00.

Ανωτέρω ημέρες και ώρες δύνανται να τροποποιού-
νται αναλόγως του εκπαιδευτικού προγράμματος του 
Ναυτικού Ομίλου Λακωνίας. Ο προαναφερθείς δίαυλος 
οριοθετείται στη θαλάσσια περιοχή που περικλείεται 
εντός των νοητών γραμμών που συνδέουν τη ράμπα 
καθέλκυσης σκαφών του Ναυτικού Ομίλου Λακωνίας 
με τα παρακάτω στίγματα όπως έχουν καταχωρηθεί στο 
απόσπασμα ναυτικού χάρτη που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης:

Α) φ= 36ο 45’ 59’’ Β λ= 022ο 34’ 04’’Α Β) φ= 36ο 45’50’’ 
Β λ= 022ο 34’10’’Α

8. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξαρτήτως από τις 
τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές 
ευθύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και 
στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου 
Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον 
του ν.δ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού 
Δικαίου» (Α’ 261).

9. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.
10. Η υπ’ αρ. 12/2021 απόφαση Λ/Χ ΓΥΘΕΙΟΥ παύει 

να ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52094 Τεύχος B’ 5054/05.09.2024

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52095Τεύχος B’ 5054/05.09.2024

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52096 Τεύχος B’ 5054/05.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γύθειο, 7 Αυγούστου 2024

Ο Λιμενάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΤΣΑΚΟΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
    Στην υπ’ αρ. Οικ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/86726/2253/07.08.2024 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 4615), στη σελίδα 46933 και στη δεξιά στήλη, διορ-
θώνεται στο άρθρο 2 παρ. στ) 

από το εσφαλμένο: «επτά κόμμα εβδομήντα ένα τοις 
εκατό (7,71%)», 

στο ορθό: «επτά κόμμα επτακόσια είκοσι τρία τοις 
εκατό (7,723%)».

  (Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας) 

Ι

     Στην υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1081669 ΕΞ 2023/22.6.2023 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 4362) γίνονται οι εξής διορθώσεις 
στο Παράρτημα:

1) Στη σελ. 48441 διορθώνεται 
από το εσφαλμένο:
«Απαιτούμενα τυπικά προσόντα και εμπειρία 
Υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ οποιασδήποτε κατεύ-

θυνσης.
Γνώση και κατανόηση των λειτουργιών και διαδικασι-

ών της ΑΑΔΕ η οποία προϋποθέτει τουλάχιστον τριετή (3) 
εμπειρία στα αντικείμενα της θέσης»,

στο ορθό:
«Απαιτούμενα τυπικά προσόντα και εμπειρία 
Υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ οποιασδήποτε κατεύ-

θυνσης με τριετή (3) εμπειρία ή απόφοιτος ΔΕ με εξαετή 

(6) εμπειρία σε αντικείμενα διοικητικού περιεχομένου».
2) Στη σελ. 48482 διορθώνεται 
από το εσφαλμένο:
«Απαιτούμενα τυπικά προσόντα
- Απόφοιτος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
- Γνώση, κατανόηση και εμπειρία στη χρήση των προ-

γραμματιστικών εργαλείων, γλωσσών, βάσεων Δεδομέ-
νων και στην υποστήριξη πληροφοριακών συστημάτων 
η οποία αποδεικνύεται από τουλάχιστον τριετή (3) εμπει-
ρία σε υποστήριξη πληροφοριακών συστημάτων»,

στο ορθό:
«Απαιτούμενα τυπικά προσόντα και εμπειρία:
Υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ οποιασδήποτε κατεύ-

θυνσης ή απόφοιτος ΔΕ με τουλάχιστον τριετή (3) εμπει-
ρία σε θέματα σχετικά με το αντικείμενο της θέσης».

3) Στη σελ. 48485 (τέλος)- 48486 (αρχή) διορθώνεται 
από το εσφαλμένο: 
«Απαιτούμενα τυπικά προσόντα
- Απόφοιτος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
- Γνώση, κατανόηση και εμπειρία στην επιχειρησια-

κή ανάλυση και στην υποστήριξη πληροφοριακών συ-
στημάτων και εφαρμογών η οποία αποδεικνύεται από 
τουλάχιστον τριετή (3) εμπειρία σε αντίστοιχα θέματα»,

στο ορθό:
«Απαιτούμενα τυπικά προσόντα
Υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ οποιασδήποτε κατεύ-

θυνσης με τριετή (3) εμπειρία ή απόφοιτος ΔΕ με του-
λάχιστον εξαετή (6) εμπειρία σε θέματα σχετικά με το 
αντικείμενο της θέσης»,

4) Στη σελ. 48515 (τέλος) διορθώνεται 
από το εσφαλμένο: 
«Απαιτούμενα τυπικά προσόντα
Απόφοιτος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με εξαετή 

(6) σχετική εμπειρία»,
στο ορθό:
«Απαιτούμενα τυπικά προσόντα
Υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ οποιασδήποτε κατεύ-

θυνσης με τουλάχιστον τριετή (3) εμπειρία ή απόφοιτος 
ΔΕ με τουλάχιστον εξαετή (6) εμπειρία σε θέματα σχετικά 
με το αντικείμενο της θέσης».

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52098 Τεύχος B’ 5054/05.09.2024

*02050540509240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-06T11:51:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




